2021年10月25日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ ス キ

代 表 者 名 代表取締役社長  柏 村  雄

 （コード番号：2987 東証マザーズ）

問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長  狩野 雄一郎

 （TEL 03-6812-9330）

業績予想及び期末配当予想の（上方）修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年９月６日に公表いたしました2021年９月期通期業績予想

及び2020年11月12日に公表いたしました2021年９月期配当予想を、下記のとおり修正しましたので、お知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)2021年９月期通期（2020年10月１日～2021年９月30日）業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,150 1,170 1,030 720 132.20

今回修正予想（Ｂ） 9,190 1,250 1,110 790 145.05

増減額（Ｂ－Ａ） 40 80 80 70 -

増減率（％） 0.4 6.8 7.8 9.7 -

（ご参考）前期実績

（2020 年９月期通期）
7,027 579 522 330 70.25

(2)修正の理由

決算作業の進捗に伴い、確度の高い集計値が算出されましたので、公表いたします。

売上高は概ね前回発表予想どおりとなる見込みであります。また、当社は利益率を重視したマネジメ

ントを行っており、利益率の上昇及びＤＸ推進による営業費用の削減により、営業利益、経常利益、当

期純利益が前回予想数値をさらに上回る見込みとなり、業績予想を上方修正することといたしました。

２．配当予想の修正について

(1)2021年９月期期末配当予想の修正

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想

（2020年11月12日）
- 0.00 - 30.00 30.00

今回修正予想 - - - 52.00 52.00

当期実績 - 0.00 - - -

（ご参考）前期実績

（2020 年９月期）
- 0.00 - 26.00 26.00

(2)修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けており、業績と経営環

境を勘案のうえ、企業体質の強化や将来の事業展開に備えるための内部留保を確保しつつ、配当性向

35％以上を目標として、安定的な配当を継続することを基本方針としております。

この方針に基づき、当期の期末配当につきましては、「１．業績予想の修正について」で記載のとお

り、通期業績予想を上方修正したことを踏まえて、前回予想の１株当たり30.00円から52.00円に上方修

正することといたしました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提条件に基づいており、実際の業績等は様々な要因により、大きく異な

る可能性があります。

以上